

湖北福星科技股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人谭功炎先生、主管会计工作负责人胡期商先生及会计机构负责人 会计主管人员黎文彦先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	22,555,854,324.01	21,910,226,771.67	2.95%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	5,752,883,419.27	5,635,720,909.02	2.08%
总股本(股)	712,355,650.00	712,355,650.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.08	7.91	2.15%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	1,234,691,817.38	894,147,359.37	38.09%
归属于上市公司股东的净利润(元)	117,162,510.25	100,811,437.73	16.22%
经营活动产生的现金流量净额(元)	373,395,112.66	-545,952,122.22	168.39%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.52	-0.77	167.53%
基本每股收益(元/股)	0.16	0.14	14.29%
稀释每股收益(元/股)	0.16	0.14	14.29%
加权平均净资产收益率(%)	2.06%	2.12%	-0.06%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.01%	2.67%	-0.66%

非经常性损益项目	本报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	29,031.53	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	4,355,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-998,085.15	
所得税影响额	-407,631.72	
合计	2,978,314.66	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)		69,147
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国农业银行-富兰克林国海弹性市值股票型证券投资基金	11,294,833	人民币普通股
中国银行-富兰克林国海潜力组合股票型证券投资基金	11,001,513	人民币普通股
中国建设银行-华夏盛世精选股票型证券投资基金	10,999,832	人民币普通股
招商银行股份有限公司-光大保德信优势配置股票型证券投资基金	10,493,629	人民币普通股
交通银行-华安创新证券投资基金	10,003,293	人民币普通股
中国银行-嘉实主题精选混合型证券投资基金	8,999,706	人民币普通股
上海浦东发展银行-长信金利趋势股票型证券投资基金	8,869,699	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-005L-FH002深	7,933,860	人民币普通股
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	7,932,947	人民币普通股
上海浦东发展银行-广发小盘成长股票型证券投资基金	7,428,407	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

1. 应收票据本期末比2011年末增加163.67%，主要系本期回收票据所致；

2. 短期借款本期末比2011年末减少41.15%，主要系本期到期偿还银行短期借款所致；

3. 应付票据本期末比2011年末增加90.53%，主要系本期签发银行承兑汇票所致；

4. 一年内到期的非流动负债本期末比2011年末减少31.50%，主要系本期信托到期支付所致；

5. 长期借款本期末比2011年末增加23.16%，主要系本期银行长期借款增加所致；

6. 长期应付款本期末比2011年末减少59.10%，主要系本期部分欠款转至一年内到期非流动负债所致；

7. 营业收入本期比上年同期增加38.09%，主要系本期确认销售收入增加所致；

8. 营业成本本期比上年同期增加50.83%，主要系本期确认结算面积增加所致；

9. 营业税金及附加本期比上年同期增加43.63%，主要系本期销售税金增加所致；

10. 销售费用本期比上年同期增加50.23%，主要系本期营业收入增加所致；

11. 所得税费用本期比上年同期增加51.84%，主要系本期利润总额增加所致；

12. 收到其他与经营活动有关的现金本期比上年同期减少260.60%，主要系本期收到往来款减少所致；

13. 购买商品、接受劳务支付的现金本期比上年同期减少39.09%，主要系本期支付土地款减少所致；

14. 支付其他与经营活动有关的现金本期比上年同期减少78.42%，主要系本期支付的银行承兑汇票保证金减少所致；

15. 吸收投资收到的现金本期比上年同期减少87.50%，主要系本期吸收投资减少所致；

证券代码:0002420

证券简称:毅昌股份

公告编号:2012-014

广州毅昌科技股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人沈燃、主管会计工作负责人叶昌森及会计机构负责人 会计主管人员谭虹华声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	3,267,433,164.99	3,017,331,784.30	8.29%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,588,556,550.17	1,582,838,165.39	0.36%
总股本(股)	401,000,000.00	401,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.96	3.95	0.25%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	510,149,944.99	437,451,001.81	16.62%
归属于上市公司股东的净利润(元)	5,718,368.80	9,707,232.66	-41.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	103,077,749.00	-90,515,134.50	213.88%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.26	-0.23	213.04%
基本每股收益(元/股)	0.0143	0.0242	-40.91%
稀释每股收益(元/股)	0.0143	0.0242	-40.91%
加权平均净资产收益率(%)	0.36%	0.61%	-0.25%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.34%	0.55%	-0.21%

非经常性损益项目	本报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	24,480.01	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	389,373.06	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	127,504.42	
合计	541,357.49	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总户数(户)	22,811		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
袁顺	20,035,000	人民币普通股	
董成	7,025,000	人民币普通股	
谢金成	6,760,000	人民币普通股	
张丹蓉	1,107,915	人民币普通股	
罗妙兰	638,000	人民币普通股	
毛荣卿	587,289	人民币普通股	
胡军	492,842	人民币普通股	
赵宇标	486,850	人民币普通股	
刘裕兴	484,983	人民币普通股	
王烈奎	367,898	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

1. 其他应收款期末余额较年初增长35.23%，主要原因系收取职工借款增加；

2. 在建工程期末余额较年初增长43.05%，主要原因系在安装设备增加；

3. 应付票据期末余额较年初增长32.95%，主要原因系以票据形式支付的货款增加；

4. 预收款项期末余额较年初增长31.10%，主要原因系收到客户预付的款项增加；

5. 应交税费期末余额较年初下降55.97%，主要原因系本期子公司芜湖毅昌及江苏毅昌在安装设备进项税增加，减少了应交增值税；

6. 营业税金及附加较上年同期增长265.95%，主要原因系本期缴纳的增值税增加；

7. 销售费用较上年同期增长33.42%，主要原因系本期市场开拓费用增加；

8. 财务费用较上年同期增长173.67%，主要原因系银行融资额增加导致利息支出增加；

16. 取得借款收到的现金本期比上年同期增加116.72%，主要系本期银行借款增加所致；

17. 偿还债务支付的现金本期比上年同期增加177.69%，主要系本期偿还银行借款增加所致。

18. 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标准意见情况
□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况
□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况
□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他
√ 适用 □ 不适用

1. 2012年1月6日，公司下属全资子公司湖北福星惠誉欢乐谷置业有限公司投资设立了全资子公司武汉福星惠誉欢乐谷有限公司，该公司注册资本：人民币3亿元，注册地址：武汉市洪山区和平街和朴公大楼3楼，法定代表人：谭少群，经营范围：房地产开发、商品房销售；房屋租赁；房地产买卖、租赁、调换等流通领域中的经纪及代理活动。

2. 2012年1月20日，公司召开第七届董事会第十一次会议，会议审议通过关于同意下属子公司参与武汉市洪山区和平街和平村相关地块竞拍的议案和关于武汉福星惠誉欢乐谷有限公司增资扩股事项的议案。具体内容详见公司2012年1月21日相关公告。

3. 2012年2月20日，公司通过2011年高新技术企业复审，公司将在高新技术企业资格复审有效期内 2011年1月1日至2013年12月31日继续享受国家关于高新技术企业的相关优惠政策，按15%的税率缴纳企业所得税。

4. 2012年3月14日，本公司决定注销其全资子公司江苏名鼎商贸有限公司 注册资本3,000万元，工商核销手续已办理完毕。

5. 2012年3月22日，公司召开第七届董事会第十二次会议，会议审议通过关于公司为武汉福星惠誉置业有限公司提供担保的议案、关于2012年度授权法定代表人决定公司银行授信额度的议案和公司内部控制规范实施工作方案的议案。具体内容详见公司2012年3月23日相关公告。

6. 2012年3月23日，公司已提前偿还渤海国际信托有限公司信托资金10亿元，工商变更登记手续已办理完毕。

7. 2012年3月30日，公司召开第七届董事会第十三次会议，会议审议通过关于下属全资子公司为取得贷款提供资产抵押担保的议案和关于下属全资子公司为债务履行提供资产抵押担保的议案。具体内容详见公司2012年4月6日相关公告。

3.3 公司、股东及高级管理人员承诺事项履行情况
上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项
√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	福星集团控股有限公司	在2010年11月9日前通过二级市场减持福星股份股票,自2010年11月9日起,通过二级市场减持福星股份股票,减持价格不低于16元/股(若自出售期间有派息、送股、资本公积金转增等除权事项,对该价格除权)	严格履行
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	无	无	无
其他承诺(含追加承诺)	无	无	无

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□ 适用 √ 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况
□ 适用 √ 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	主要内容及提供的资料
2012年2月9日	武汉	实地调研	机构	银河基金管理有限公司	生产经营范围
2012年2月16日	武汉	实地调研	机构	富兰克林	
2012年2月17日	武汉	实地调研	机构	诺安基金、东方证券	
2012年2月21日	武汉	实地调研	机构	嘉实基金、中国国际金融有限公司、生命保险资产管理有限公司、银华基金管理有限公司等	
2012年2月22日	武汉	实地调研	机构	博时基金、(东方证券股份有限公司)	生产经营范围
2012年2月23日	汉川	电话沟通	机构	国信证券	
2012年2月27日	汉川	电话沟通	机构	海通证券	
2012年3月7日	武汉	实地调研	机构	交银施罗德基金管理有限公司、湘财证券、华尼塔投资有限公司、华夏基金管理有限公司、国开证券、鹏华基金管理有限公司等	
2012年3月9日	武汉	实地调研	机构		

3.6 衍生品投资情况
□ 适用 √ 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况
□ 适用 √ 不适用

湖北福星科技股份有限公司

董事长:谭功炎

2 0 1 2 年 4 月 1 9 日

9. 营业外收入较上年同期下降55.31%，主要原因系本期转入营业外收入的政府补助减少；

10. 营业外支出较上年同期增长73.27%，主要原因系本期处置固定资产净损失增加；

11. 营业利润较上年同期下降35.22%，利润总额较上年同期下降37.32%，净利润较上年同期下降43.93%，归属与母公司所有者的净利润较上年同期下降41.09%，主要原因系本期产品毛利略有下降及财务费用增加；

12. 经营活动产生的现金流量净额本期较上年同期上升213.88%，主要原因系本期货款回收额增加；

13. 投资活动产生的现金流量净额本期较上年同期上升41.27%，主要原因系支付的设备款减少。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标准意见情况
□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况
□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况
□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他
□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项
√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	不适用	不适用	不适用
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	不适用	不适用	不适用
重大资产重组时所作承诺	不适用	不适用	不适用
其他承诺(含追加承诺)	实际控制人以及控股股东	避免同业竞争	严格履行

3.4 对2012年1-6月经营业绩的预计
业绩预告期间：归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降幅度小于50%
2012年1-6月净利润同比变动幅度：归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降幅度为50%
2012年1-6月经营业绩：归属于上市公司股东的净利润(元)：29,836,712.19
业绩预告的说明：公司的产品结构未明显变化，融资成本增幅较大。

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012年02月28日	董事办秘书办公室	实地调研	机构	华夏基金	行业发展趋势及对公司影响

3.6 衍生品投资情况
□ 适用 √ 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况
□ 适用 √ 不适用

广州毅昌科技股份有限公司

董事长:沈燃

2 0 1 2 年 4 月 2 0 日

海南椰岛(集团)股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

公司负责人姓名	张春昌
主管会计工作负责人姓名	伍绍远
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	张唐健

公司负责人张春昌、主管会计工作负责人伍绍远及会计机构负责人 会计主管人员 张唐健声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期度期末增减(%)
总资产(元)	1,369,361,950.82	1,397,549,026.55	-2.02
所有者权益(或股东权益)(元)	663,480,598.47	662,356,664.86	0.17
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.48	1.48	0.00
	年初至报告期末	上年同期	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-80,415,579.69	-0.18	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.18	不适用	
	本报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,172,167.67	1,172,167.67	-43.40
基本每股收益(元/股)	0.0026	0.0026	-43.48
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.0441	-0.0441	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.0026	0.0026	-43.48
加权平均净资产收益率(%)	0.18	0.18	减少0.10个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-2.98	-2.98	减少2.95个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	23,779,157.50	主要为洋浦面粉公司资产投资入股子公司增值收益。
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,743,411.11	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-166,404.40	
所得税影响额	-6,506,244.40	
少数股东权益影响额(税后)	-52,805.55	
合计	20,946,227.67	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位: 元

报告期末股东总数(户)	31,985	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
海口市国有资产经营有限公司	77,955,806	人民币普通股
深圳市富安控股有限公司	67,100,559	人民币普通股
北京易贸通科技有限公司	7,768,229	人民币普通股
海口广好实业有限公司	5,590,644	人民币普通股
中国建设银行-海富通风格优势股票型证券投资基金	3,398,522	人民币普通股
中国工商银行-建信优化配置混合型证券投资基金	3,361,481	人民币普通股
中国银行-海富通股票证券投资基金	3,216,396	人民币普通股
上海华丰经贸有限公司	3,019,076	人民币普通股
中信实业银行-建信恒久的股票型证券投资基金	2,730,002	人民币普通股
	2,420,609	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

证券代码:000060

证券简称:建投能源

公告编号:2012-15

河北建投能源投资股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人李连平、主管会计工作负责人王廷良及会计机构负责人刘金海声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	15,659,746,413.43	15,600,419,601.32	0.38
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,855,528,710.94	2,869,960,193.53	-0.50
总股本(股)	913,660,121.00	913,660,121.00	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.13	3.14	-0.32
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	1,536,063,602.95	1,296,585,314.09	18.47
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,545,458.86	-28,700,557.50	49.32
经营活动产生的现金流量净额(元)	5,606,233.29	-333,425,894.79	101.68
基本每股收益(元/股)	0.01	-0.36	102.78
稀释每股收益(元/股)	-0.016	-0.031	48.39
加权平均净资产收益率(%)	-0.51	-0.031	48.39
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.54	-1.00	提高0.49个百分点

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	年初至报告期末金额
非流动资产处置损益	-755.82